
 

Azienda Ospedaliera Santa Maria – Terni 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
OGGETTO:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL SISTEMA CONTAPARTICELLE DELLA CELL FACTORY PRESSO IL
LABORATORIO DI CELLULE STAMINALI - AGGIUDICAZIONE

Proposta n. 0001008 del 23/11/2023 a cura di S.C. Direzione Economato e Provveditorato
Hash.pdf (SHA256):dacd1918cf283b8492a87e0853dd05f84442af88b726fdc56eeccc077a4cf057

firmata digitalmente da:

Il Responsabile S.C. ECONOMICO FINANZIARIO
f.f. Simone Sodano

IL DIRIGENTE - RESPONSABILE
Cinzia Angione

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 n. 0001033 del 07/12/2023



Il Dirigente della S.C. Direzione Economato e Provveditorato, in virtù del Regolamento per la delega 
dei poteri gestionali e per la delega di firma, approvato con Delibera del Direttore Generale n. 193 
del 2.3.2023 e con Delibera del Direttore Generale n. 246 del 16.03.2023, e del D.Lgs 165/2001: 

Visto il D. Lgs.vo 30.12.1992 n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 
1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e sue successive modifiche e integrazioni; 
 
Richiamata la L. R. 9 aprile 2015 n. 11 recante “Testo unico in materia di Sanità e Servizi Sociali” 
pubblicata sul Bollettino Ufficiale n. 21 del 15.04.2015; 
 
Premesso 

- che, con nota prot. 26660/2023, il Responsabile Assicurazione qualità e deputy QP del Laboratorio 
di Cellule Staminali ha chiesto la stipula di un nuovo contratto per il servizio di manutenzione del 
sistema contaparticelle per la Cell Factory del Laboratorio di Cellule Staminali, specificando l’importo 
presunto annuo pari a €uro 9.580,00 oltre Iva; 

- che per il nuovo contratto è prevista una durata di 36 mesi; 

Verificato  

- mediante consultazione del sito dell’Autorità Nazionale Anticorruzione www.anticorruzione.it, 
pagina “Prezzi di riferimento in ambito sanitario”, che il servizio in argomento non risulta inserito 
nell’elenco dei prodotti per i quali l’Osservatorio dei contratti pubblici ha provveduto a pubblicare i 
prezzi di riferimento, ai sensi dell’art. 17 del D.L. 98/2011 convertito con modificazioni dalla L. 
111/2011 e s.m.i. e dell’art. 9 del L.L. 66/2014 convertito con modificazioni dalla L. 89/2014, pertanto 
gli importi economici sopra indicati sono stati determinati dalla competenti Strutture tenendo conto 
dei costi di mercato;  
 
- che il RUP attesta che, dall’esame dell’apposito sito internet, per il servizio in argomento non 
risultano Convenzioni Consip attive; 
 
- che, per il predetto servizio, è stato pubblicato apposito avviso di consultazione pubblica per la 
preliminare verifica della ricorrenza delle condizioni per esperire procedura negoziata non preceduta 
da bando di gara - (art. 63 d.Lgs 50/2016 – art. 32 direttiva 24/2014) e, nel termine ultimo previsto, 
nessuna Ditta ha presentato istanza di partecipazione; 
 
Visto l’art. 226, comma2 del D.Lgs 36/223 (nuovo codice degli appalti che prevede l’abrogazione del 
D.Lgs 50/2016 a far data dal 1 Luglio 2023) il quale, tra l’altro, dispone: “2. a decorrere dalla data in 
cui il codice acquista efficacia, ai sensi dell’art. 229, comma 2, le disposizioni di cui al D.Lgs 50/2016 
e smi continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso …”; 
 
Rilevato 
 
- che, pertanto, non essendo pervenuta alcuna istanza di partecipazione, il RUP ha richiesto apposita 
offerta, tramite la piattaforma Net4market, alla Ditta QS Group, attuale fornitrice del servizio in 
argomento, e alla Ditta Particle Measuring System, altra Ditta qualificata all’espletamento del 
Servizio; 
 
- che la Ditta Qs Group ha inviato offerta, per un importo annuo pari a €uro 9.550,00 oltre Iva; 



 
Ritenuto opportuno, per quanto sopra esposto, affidare per il servizio di manutenzione del sistema 
contaparticelle per la Cell Factory del Laboratorio di Cellule Staminali, alla Ditta Qs Group Srl – p.iva 
08702070965, per un importo totale triennale di €uro 28.650,00 oltre Iva (€uro 34.953,00 Iva 
compresa); 

Attestato che l’importo totale della spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura 
finanziaria all’interno del budget dell’anno 2023 al sottoconto di CO.GE 260020010 rigo 075 
prenotazione fondi n. 200012136 del 16.1.2023 per €uro 1.941,34 (periodo novembre/dicembre 
2023) comprensivi di accessori di legge; 
 
Preso atto che la Dott.ssa Paola Zampa, in qualità di Responsabile del Procedimento, attesta la 
completezza dell’istruttoria, e la Dott.ssa Cinzia Angione, in qualità di Dirigente della Struttura 
Complessa delegata dal Direttore Generale, attesta la regolarità tecnica e la legittimità del 
provvedimento; 

 
DETERMINA 

 
Giusta la premessa in narrativa che qui si intende integralmente richiamata, 
 
1. Di prendere atto della quotazione offerta dalla Ditta Qs Group Srl – p.iva 08702070965 per 

l’acquisizione del servizio triennale di manutenzione del sistema contaparticelle per la Cell Factory 
del Laboratorio di Cellule Staminali, per un importo totale triennale pari a €uro 28.650,00 oltre 
Iva (€uro 4.953,00 Iva compresa); 

 
2. Di affidare il servizio di manutenzione del sistema contaparticelle per la Cell Factory del Laboratorio 

di Cellule Staminali, alla Ditta Qs Group Srl – p.iva 08702070965, per un importo totale triennale 
di €uro 28.650,00 oltre Iva (€uro 34.953,00 Iva compresa); 

 
3. Di dare atto che il contratto stipulato con il presente atto avrà la durata di 36 mesi; 

 
4. Di designare quale direttore dell’esecuzione del contratto che sarà stipulato in esito al presente 

atto il Dott. Muzi Gianmarco – Responsabile Assicurazione qualità e deputy QP del Laboratorio 
di Cellule Staminali; 

 
5. Di dare atto che l’importo totale della spesa derivante dal presente provvedimento trova 

copertura finanziaria all’interno del budget dell’anno 2023 al sottoconto di CO.GE 260020010 
rigo 075 prenotazione fondi n. 200012136 del 16.1.2023 per €uro 1.941,34 (periodo 
novembre/dicembre 2023) comprensivi di accessori di legge; 

 
6. Di individuare quale responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti degli articoli 5 e 6 

della Legge 7 agosto 1990 n. 241, la Dott.ssa Zampa Paola, P.O. Beni e Servizi. 
 

La Dirigente 
S.C. Direzione Economato e Provveditorato 

Dott.ssa Cinzia Angione 


		2023-12-12T16:07:12+0100




